
W poszukiwaniu harmonii w chaosie 

 

Z radością informujemy, że w dniach 26–30 maja 2025 roku na Uniwersytecie Zielonogórskim 

odbędzie się międzynarodowa konferencja pt. Dynamics of Interactions in Various Complex Systems, 

organizowana w ramach programu Blended Intensive Programme (BIP) Erasmus+. 

To już druga edycja tego interdyscyplinarnego wydarzenia, które łączy perspektywy socjologii, 

biologii i fizyki, tworząc przestrzeń do analizy i dyskusji nad złożonością i dynamiką interakcji w 

różnorodnych systemach – od społecznych po biologiczne i fizyczne. W ramach wspólnych działań 

uczestnicy będą poszukiwać porządku i harmonii w kolektywnych zachowaniach występujących w 

różnych systemach złożonych. 

Wśród naszych partnerów znajdują się europejskie uczelnie: “1 Decembrie 1918” University of 

Alba Iulia (Rumunia), Klaipeda University (Litwa) , University of Prešov (Słowacja) – z każdej z nich 

przyjadą do Zielonej Góry studenci, którzy wezmą udział w wydarzeniu. 

Program konferencji jest bogaty i różnorodny – obejmuje wykłady, warsztaty, treningi 

komunikacji i relacji, pokazy eksperymentalne, zajęcia laboratoryjne oraz terenowe połączone z 

wykładami (m.in. w Parku Odrzańskim i Zatoniu). Konferencja BIP posiada również część wirtualną, 

która odbędzie się w dniach 19–20 maja 2025 roku. W jej ramach zaplanowano wykłady oraz zajęcia e-

learningowe. Szczególnym punktem programu będzie debata pod tytułem: Democracy and democratic 

elections in the era of disinformation on social networks, którą poprowadzi dr Claudiu Stefani 

(University of Alba Iulia) w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze. Uczestnikami 

debaty – oprócz gości programu BIP – będą również członkowie Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. 

Tegoroczna edycja BIP zgromadzi studentów i pracowników z uczelni partnerskich: University 

of Presov, University of Alba Iulia, University of Klaipeda, University of Milano, Abudllah Gul University 

z Kayseri, a także studentów Uniwersytetu Zielonogórskiego i uczestników programu Erasmus+, którzy 

w tym semestrze studiują w Zielonej Górze. Głównymi organizatorami wydarzenia są: Instytut 

Socjologii, Instytut Nauk Biologicznych oraz Instytut Fizyki, przy współudziale Instytutu Psychologii, 

Instytutu Sportu, Turystyki i Żywienia oraz Instytutu Astronomii. 
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